[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	17.06.2024

	№
	51/447

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы Санчурского муниципального округа  Кировской области от 12.08.2020  № 12/160
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 12.08.2020 № 12/160 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Санчурский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 25.11.2020         № 14/182, от 25.12.2020 № 16/194, от 19.05.2021 № 21/224, от 24.11.2021            № 25/268, от 14.12.2022 № 35/335, от 21.02.2024 № 48/418) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального округа утверждается решением Думы муниципального округа о бюджете Санчурского муниципального округа  в размере не менее прогнозируемого объема:

доходов бюджета муниципального округа от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального округа;

денежных средств, поступающих в бюджет муниципального округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда Санчурского муниципального округа;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
Источником формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда Санчурского муниципального округа являются бюджетные кредиты, поступающие из областного бюджета на цели, указанные в части 1 настоящей статьи.».
1.2. Абзац 2 части 1 статьи 13 изложить в новой редакции:
«Решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств местного бюджета принимаются администрацией Санчурского муниципального округа в форме муниципальных правовых актов в определяемом ею порядке.».
1.3. Пункты 50, 51 статьи 17 исключить.

1.4. Статью 22 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

« - документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
Н.Л. Коростелёв
Глава
Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов